
Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209615

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

1227 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 5 de marzo de 2020, por 
la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de 
esta Dirección Gerencia, de acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en 
la Instrucción 10/2019, del Director, que aprueba la relación provisional de las 
solicitudes de interesados Diplomados Sanitarios que no reúnen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, la 
relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados que no superan 
la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación 
provisional de las solicitudes estimadas, y se acuerda la apertura de un trámite de 
audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el personal Diplomado Sanitario del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido por Resolución 
nº 1461/2018, de 19 de marzo, modificada por Resolución 1851/2018, de 13 de abril, de esta 
Dirección Gerencia, tras la realización de las funciones previstas en el Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, así como en la Instrucción nº 
10/2019, de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, ha aprobado la relación provisional 
de las solicitudes de interesados presentadas entre el 1 de abril y el 1 de julio de 2019, que 
no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el ningún nivel/
grado solicitado, la relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados que 
no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación 
provisional de las solicitudes estimadas, del personal Diplomado Sanitario.

Igualmente dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de 
diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (En caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

Página 

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209616

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 1 de 
septiembre de 2010, por la que se delega en las Direcciones Gerencias, el ejercicio de 
determinadas competencias en materia de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.10),

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil la resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de dicha resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO 
ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 10/2019, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO 
DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES 
DE INTERESADOS DIPLOMADOS SANITARIOS QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL/GRADO SOLICITADO, 
LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS QUE 
NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, ASÍ 
COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA 
APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209617

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 1, 
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 2018, es levantada la 
suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos extraordinarios, 
del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo que presta servicios 
en los centros del Servicio Canario de la Salud, inicialmente establecida por la Disposición 
adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha 
venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Cuarto.- La Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable para 
el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y deroga la Instrucción séptima 
de la Instrucción 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el 
encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Por Resolución nº 1461/2018, de fecha 19 de marzo,  de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por la 
Resolución nº 1851/2018, de 13 de abril, del mismo órgano, se designa a los miembros del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del citado 
Complejo Hospitalario.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1297/2018, 
de fecha 30 de abril, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la 
carrera profesional para el Personal Diplomado Sanitario, el cual con fecha 9 de mayo de 
2018 aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en el sistema de 
carrera profesional del personal Diplomado Sanitario.

Séptimo.- El 21 de septiembre de 2018, se constituyó el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del personal Diplomado Sanitario del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.

El 22 de noviembre de 2019 se reunió el Comité e inició la baremación de las solicitudes 
presentadas entre el día 1 de abril y 1 de julio de 2019, acordando acumular en el mismo 
procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o intima 
conexión.

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209618

Habiendo continuado dichas reuniones los días 18 de diciembre de 2019, 12 y 26 de 
febrero de 2020.

Octavo.- De conformidad con lo establecido en la instrucción quinta, apartado H).2.e) 
de la mencionada Instrucción nº 10/2019, el Comité de Evaluación ha realizado los 
actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el 
procedimiento ordinario.

En la reunión celebrada el 26 de febrero de 2020, se acordó publicar la relación provisional 
de los profesionales que habiendo solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo 
con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción 10/2019 de referencia, así como 
dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 2018 
es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional tanto por el procedimiento ordinario inicialmente establecida 
por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.10), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, 
Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio 
de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 230/2008, 
de 25 de noviembre. En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de 
encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por acceso 
o promoción de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal diplomado sanitario fijo del Servicio Canario de 
la Salud, en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 
carrera profesional, y encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para el 
cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia doméstica o servicios especiales.

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209619

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto-Ley 3/1987, 
de 11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional de la 
Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la Disposición transitoria sexta.1.a) de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los Servicios 
de Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, recogiendo la Jurisprudencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Supremo, respecto a que la naturaleza temporal de la relación no puede ser un 
elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de carrera profesional.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó 
estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, obtuvieron 
el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar las que no 
lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, apartado D).6, 
de la Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- La instrucción quinta, apartado H).2.e) de la Instrucción nº 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación dictará resolución 
por la que se acuerde un trámite de audiencia.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de 
los interesados Diplomados Sanitarios que presentaron la oportuna solicitud en el plazo 

carrera profesional , y encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para el
cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia doméstica o servicios especiales.

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto-Ley 3/1987, de
11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional de la
Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la Disposición Transitoria Sexta.1.a) de la
Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los
Servicios de Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”

CUARTO. -  Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al
régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y  temporal del Servicio
Canario de la Salud, recogiendo la Jurisprudencia de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Supremo, respecto a que la naturaleza temporal de la relación
no puede ser un elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de carrera
profesional.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó
estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración,
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y
desestimar las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción
quinta, apartado D)6, de la Instrucción Nº 10/2019 del Director del Servicio Canario de la
Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO
  FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación 

profesional

5 10 15 25

    B) Actividad 

profesional

40 50 60 70

  TOTAL 45 60 75 95

QUINTO.-  La instrucción quinta, apartado H).2 e) de la Instrucción nª 10/2019, del Director
del Servicio Canario de la Salud dispone que el Comité de Evaluación dictará resolución
por la que se acuerde un trámite de audiencia.

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVO

Página 5 de 7

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209620

otorgado en el año 2019 para acceder al sistema de carrera profesional o suben de grado, de 
acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 195, de 5.10.06, modificado por BOC nº 239, de 
28.11.08) y en la Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud:

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados Diplomados Sanitarios 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación provisional de las solicitudes de interesados Diplomados Sanitarios 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, créditos parciales 
por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

Anexo III: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de los 
interesados Diplomados Sanitarios estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante 
los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad y nivel/grado 
reconocido. Respecto al personal diplomado sanitario, que accede al encuadramiento en 
el primer o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a los 
méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación por parte de la Dirección Gerencia 
del contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (En caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito dirigido 
al Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del 

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209621

Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, para lo que podrá utilizarse 
el modelo existente en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado 
“Carrera Profesional”, “formularios y solicitudes”.

Dicho escrito podrá presentarse ante el Registro Auxiliar de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, ubicado en la planta baja del 
Edificio Anexo al Hospital Universitario Insular de Gran Canaria, o en cualquiera de los 
lugares previstos en la normativa básica de procedimiento administrativo común, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la presente resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional” 
y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria.- La Presidenta del Comité de Evaluación, Esther 
Abad Vázquez”.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 5 de marzo de 2020.- La Directora Gerente (p.d. del 
Director del Servicio Canario de la Salud; BOC nº 182, de 15.9.10), María Alejandra Torres 
Afonso.

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209622

ANEXO I

LETRA CAUSA

A

B No haber transcurrido 2 años desde anterior evaluación negativa. Decreto 129/2006, art. 6.2.

C

D

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS DIPLOMADOS SANITARIOS 
QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL 

ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO.

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la 
profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el 
expediente. Decreto 129/2006, art. 10 c).

No tener tiempo mínimo de ejercicio profesional previo desde anterior encuadramiento. Decreto 129/2006, art. 
6,2.

   No nombramiento en la categoría solicitada del 1 de Julio de 2018 al 30 de Junio de 2019. Decreto 129/2006     
  10.a) en concordancia con Instrucción 5ª, apartado D) de la Instrucción 10/2019.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

ABSELAM AHMED NORA ***0526** ENFERMERA/O C

ANTÚNEZ CAMPODARVE EZEQUIEL ***0007** ENFERMERA/O A

BETANCORT VENTURA ADRIÁN ***2834** ENFERMERA/O A

BRITO BENÍTEZ RAQUEL DEL CRISTO ***7984** ENFERMERA/O A

BUENO GONZÁLEZ ZULEIMA ***0499** ENFERMERA/O A

CABRERA SANTANA ANDAMANA ***0221** ENFERMERA/O C

CASIMIRO PÉREZ DAVID ELADIO ***6517** ENFERMERA/O C

DELGADO GONZÁLEZ MARÍA YASMINA ***1803** ENFERMERA/O C

DOMÍNGUEZ VIDAURO MONTSERRAT ***1791** ENFERMERA/O A

ESTUPIÑÁN CRUZ JUANA NURIA ***7724** ENFERMERA/O A

FUENTES DÉNIZ ELEAZAR DANIEL ***1152** ENFERMERA/O A

GARCÍA DE CELIS JORGE VICTORIA ***8945** ENFERMERA/O C

GARCÍA MORENO ELIZENDA ***2331** ENFERMERA/O A

GODOY ROBAINA YURENA ***2328** ENFERMERA/O A

GONZÁLEZ BARRENO AZAHARA ***0030** ENFERMERA/O A

GONZÁLEZ MARRERO LUNA ***0756** ENFERMERA/O A

GONZÁLEZ PADRÓN VICTOR JOSÉ ***0913** ENFERMERA/O C

GONZÁLEZ SUÁREZ HÉCTOR ***0252** ENFERMERA/O C

GONZÁLEZ SUÁREZ NEFTALÍ ***8899** ENFERMERA/O C

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209623

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

GUTIÉRREZ DÍAZ YURENA ***7620** ENFERMERA/O D

HENRÍQUEZ REYES ALBERTO JERÓNIMO ***1030** ENFERMERA/O C

LASSO QUINTERO JUDITH ***4487** ENFERMERA/O C

LÓPEZ GARCÍA ELIZABETH ***0235** ENFERMERA/O A

LÓPEZ SALADO ANA MARÍA ***0895** ENFERMERA/O C

MORALES ALZOLA RAQUEL DEL PINO ***7747** ENFERMERA/O A

NAVARRO BORDÓN MARÍA DESIREÉ ***0804** ENFERMERA/O A

NIEVES ÁLAMO ASCENCIÓN ***4871** ENFERMERA/O B

ORTEGA RAVELO ANGHARAD ***7816** ENFERMERA/O A

PERDOMO GONZÁLEZ TANIA ***3685** ENFERMERA/O A

PERDOMO RODRÍGUEZ ARIADNA ***3112** ENFERMERA/O A

PÉREZ TEJERA PINO ***1372** ENFERMERA/O C

QUINTANA HERNÁNDEZ TANIA ***8847** ENFERMERA/O A

QUINTERO SANTANA YLENIA ***3328** ENFERMERA/O A

RAMÍREZ VIERA JÉSSICA DE LOS ÁNGELES ***8219** ENFERMERA/O A

RIVERO MONTESDEOCA THANIA ***9547** ENFERMERA/O C

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ALMUDENA ***5986** ENFERMERA/O C

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ DANIEL MARÍA ***8971** ENFERMERA/O A

SÁNCHEZ ORTEGA TERESA ***6390** ENFERMERA/O B

SANTANA LEÓN YULEIMA DE LA VERÓNICA ***6699** ENFERMERA/O C

SUÁREZ CARRILLO RAFAEL ***6083** ENFERMERA/O C

SUÁREZ LIMA VANESSA CANDELARIA ***7941** ENFERMERA/O C

SUÁREZ LORES GABRIELA ***0647** ENFERMERA/O C

TEJERA CARABALLO MARÍA BELÉN ***5095** ENFERMERA/O C

VEGA NAVARRO JORGE BARTOLOMÉ ***0136** ENFERMERA/O C

VIDAL RODRÍGUEZ VÍCTOR ***0412** ENFERMERA/O C

VILLEGAS VEGA PRISCILA ***6718** ENFERMERA/O A

YANEZ MONROY ABENAHOARA ***2008** ENFERMERA/O C

BRABON IBAÑEZ CATHERINE ANN ***5949** MATRONA/O A

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ  MARÍA ASUNCIÓN ***5157** MATRONA/O C

ROSARIO GARCÍA MARÍA TERESA ***2157** MATRONA/O A

CARDONA BÁEZ ERNESTINA ***8252** TERAPEUTA OCUPACIONAL A

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209624

   
   

   
   

   
   

   
   

  A
N

EX
O

 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S
 

P
E

R
S

O
N

A
L

 D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

A
P

EL
LI

D
O

S 
Y 

N
O

M
B

R
E

D
N

I
CA

TE
G

O
R

ÍA
CR

ÉD
IT

O
S 

TO
TA

LE
S 

Y 
P

A
R

CI
A

LE
S

CA
U

SA
*

B
A

R
C

IA
 D

E
 V

IC
E

N
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
**

*7
9

6
7

**
E

N
F

E
R

M
E

R
A

/O
1

0
1

0
2

0
3

0
0

4
,5

5
5

0
9

2
3

,5
B

B
A

R
R

IO
S

 H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 C

A
T

H
A

Y
S

A
 V

ID
IN

A
**

*1
1

3
7

**
E

N
F

E
R

M
E

R
A

/O
1

0
1

0
2

0
3

0
0

5
5

0
0

,5
1

0
2

0
,5

B

C
O

R
R

E
A

 P
O

N
T

E
 M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L

**
*1

1
8

4
**

E
N

F
E

R
M

E
R

A
/O

1
0

1
0

2
0

3
0

0
4

,5
5

0
0

9
1

8
,5

B

P
É

R
E

Z
 Z

A
R

Z
A

 S
H

E
IL

A
**

*5
4

8
6

**
E

N
F

E
R

M
E

R
A

/O
1

0
1

0
2

0
3

0
0

3
,5

3
,5

0
0

8
1

5
B

R
E

Q
U

E
IR

O
 M

U
Ñ

O
Z

 C
L

A
R

A
**

*2
6

7
1

**
E

N
F

E
R

M
E

R
A

/O
1

5
1

0
2

0
3

5
1

5
5

5
0

,0
4

2
0

1
0

3
5

,0
4

2
B

S
Á

N
C

H
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 P
U

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
**

*6
1

2
9

**
E

N
F

E
R

M
E

R
A

/O
1

0
1

0
2

0
3

0
1

5
5

5
0

0
1

0
3

5
B

M
O

R
E

N
O

 C
E

R
V

E
R

A
 Á

N
G

E
L

A
**

*5
7

0
0

**
M

A
T

R
O

N
A

/O
1

3
1

0
2

0
3

3
1

5
5

5
0

0
1

0
3

5
B

*C
A

U
S

A
 D

E
 L

A
 D

E
S

E
S

T
IM

A
C

IÓ
N

A
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
   

   
 A

C
T

IV
ID

A
D

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

N
IV

EL
 O

 
G

R
A

D
O

 Q
U

E 
P

U
ED

E 
O

P
TA

R

A
1 

CO
N

O
CI

M
IE

N
TO

S
A

2 
CO

M
P

ET
EN

CI
A

S

A
3 

FO
R

M
A

CI
Ó

N
 

CO
N

TI
N

U
A

D
A

TO
TA

L 
A

 
CA

P
A

CI
TA

CI
Ó

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

B
1 

O
B

JE
TI

V
O

S

B
2 

IN
TE

R
R

EL
A

CI
Ó

N
 

U
SU

A
R

IO
S

B
3 

TR
A

B
A

JO
 

EN
 E

Q
U

IP
O

B
4 

D
O

CE
N

CI
A

B
5 

IN
V

ES
TI

G
A

CI
Ó

N

B
6 

IM
P

LI
CA

CI
Ó

N
 

G
ES

TI
Ó

N
 

CL
ÍN

IC
A

TO
TA

L 
B

 
A

CT
IV

ID
A

D
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209625

ANEXO III

 RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS
PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

ABREU REYES MIRIAM ***5593** ENFERMERA/O 1
AFONSO PISOS CAROLINA ***1044** ENFERMERA/O 1 4
AFONSO SANTANA CARMEN GARA ***8330** ENFERMERA/O 1
AGUIAR SANTANA RAQUEL ALEJANDRA ***1977** ENFERMERA/O 1
AIDE NAVARRO JOSE IGNACIO ***8099** ENFERMERA/O 1
ALAIN AVODO JEAN CYR ****4488* ENFERMERA/O 1
ÁLAMO GARCÍA DANIEL ***6110** ENFERMERA/O 1 4
ÁLAMO RODRÍGUEZ ZAIDA ***6910** ENFERMERA/O 1
ALAYÓN CABRERA MARÍA SCHEREZADE ***0840** ENFERMERA/O 1
ALEMÁN MARTÍN MARTA CEILA ***1184** ENFERMERA/O 1
ALMEIDA DE BOER JESSICA DIANA ***8167** ENFERMERA/O 1
ALMEIDA FELIPE BEATRIZ ***2143** ENFERMERA/O 1 4
ALMEIDA PÉREZ SONIA ***8453** ENFERMERA/O 1
ALONSO ALEMÁN ADRIANA DEL CARMEN ***6737** ENFERMERA/O 1
ALONSO NOVO XENIA ***0215** ENFERMERA/O 1
ALONSO OJEDA CANDELARIA ***4723** ENFERMERA/O 1 1,5
ALONSO OLIVA DÁCIL ***0544** ENFERMERA/O 1 4
ALONSO SANTANA ANABEL ***3258** ENFERMERA/O 1
ÁLVAREZ MONZÓN GUACIMARA ***7761** ENFERMERA/O 1
ÁLVAREZ VALERÓN BEATRIZ CRUZ ***0034** ENFERMERA/O 1
AMADOR ALEMÁN VANESA RAQUEL ***7680** ENFERMERA/O 1 4 0,9
AMADOR MARTÍN BLANCA ROSA ***8116** ENFERMERA/O 1
ARAÑA MATOSO YANIRA ***1957** ENFERMERA/O 1
ARENCIBIA SÁNCHEZ CARMEN PATRICIA ***2055** ENFERMERA/O 1
ARMAS REYES LORENA ***6358** ENFERMERA/O 1 4 2
ARTÍLES RODRÍGUEZ YURENA ***7259** ENFERMERA/O 1
AUYANET FRANCHY JAVIER ***0651** ENFERMERA/O 1 10 0,7
BAENA SALVADOR AFRICA LORENA ***4532** ENFERMERA/O 1 4
BAENA TORO MARÍA ESMERALDA ***1863** ENFERMERA/O 1
BÁEZ BÁEZ PATRICIA MARÍA ***8153** ENFERMERA/O 1 4 0,05 0,7
BÁEZ REINA FRANCISCO JAVIER ***0383** ENFERMERA/O 1 4
BALLESTER GASPAR MARÍA JOSE ***0112** ENFERMERA/O 1
BATISTA QUEVEDO ALICIA ***2324** ENFERMERA/O 1
BAUTISTA PERDOMO BENCHARA MARÍA ***7773** ENFERMERA/O 1
BELLO MARTÍNEZ JUAN ANTONIO ***9081** ENFERMERA/O 1
BELLO MEDINA KATHAYSA DEL ROSARIO ***1007** ENFERMERA/O 1
BENÍTEZ ESTUPIÑÁN YESICA MARÍA ***1986** ENFERMERA/O 1
BENÍTEZ MORALES LAURA ESTHER ***2341** ENFERMERA/O 1
BERNAL ZAFRA JOSE MANUEL ***5158** ENFERMERA/O 1 3
BETANCOR MORÁN MARÍA LORENA ***1525** ENFERMERA/O 1
BETANCORT VENTURA HUMBERTO ***1112** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209626

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

BOLAÑOS FLORES MARÍA CARLOTA ***5929** ENFERMERA/O 1 0,05
BOLAÑOS SUÁREZ IRAYA MARÍA ***2017** ENFERMERA/O 1 5
BORONAT CARBONELL MARÍA CRISTINA ***5856** ENFERMERA/O 1
BOZA RAMOS MIRIAM ***2436** ENFERMERA/O 1
BRITO SANDERS DIANA ***0139** ENFERMERA/O 1
CABRERA BENÍTEZ ITHAISA ADELAIDA ***7490** ENFERMERA/O 1
CABRERA GUERRA ASENET MARÍA ***8909** ENFERMERA/O 1
CABRERA HERRERA ABIAN XERACH ***8060** ENFERMERA/O 1 0,3
CABRERA PEÑA GAZMIRA ***0386** ENFERMERA/O 1
CABRERA RODRÍGUEZ MARÍA JOSÉ ***0308** ENFERMERA/O 1
CABRERA VALENCIANO ANA ISABEL ***7882** ENFERMERA/O 1
CÁCERES RODRIGO IDAIRA HERMINIA ***9597** ENFERMERA/O 1
CALDERÍN ESPINO MOISÉS ***7449** ENFERMERA/O 1
CAMPOS GUERRA ISABEL MARÍA ***0780** ENFERMERA/O 1
CARBALLO HERNÁNDEZ GLORIA VANESA ***8728** ENFERMERA/O 1
CASTELLANO AGUIAR SERGIO JOSÉ ***5716** ENFERMERA/O 1
CASTELLANO RODRÍGUEZ DAVINIA DEMELSA ***0414** ENFERMERA/O 1 0,15 0,4
CASTILLO GARCÍA NURIA ESTHER ***8947** ENFERMERA/O 1
CASTRO CORREA CRISTINA MARÍA ***1925** ENFERMERA/O 1
CASTRO GUERRA TERESITA ISABEL ***0605** ENFERMERA/O 1
CASTRO LEÓN JENNIFER ***1200** ENFERMERA/O 1
CASTRO MORENO MARÍA DOLORES ***0944** ENFERMERA/O 1
CERPA NARANJO ILENIA MARÍA ***5998** ENFERMERA/O 1
CHENEAU ELISABETH ****7817* ENFERMERA/O 1 5 10 4,5
CHIL BORDÓN NARCISO JORGE ***7891** ENFERMERA/O 1
CHIRINO LÓPEZ AGUSTINA DOLORES ***6986** ENFERMERA/O 1 0,1
CIFUENTES RODRÍGUEZ DAVID ***3416** ENFERMERA/O 1
CORREDERA PESTANA PAULA ALBA ***8608** ENFERMERA/O 1 5 1,5 0,4
CRESPO MARTÍNEZ REBECA ***1100** ENFERMERA/O 1
CRESPO SILVA MARÍA TERESA ***6004** ENFERMERA/O 1
CROISSIER ESPINO KEYXA ***8699** ENFERMERA/O 1 4 0,1
CRUZ GAYOSO MARÍA CONCEPCIÓN ***4461** ENFERMERA/O 1
CUERDA SÁNCHEZ PAOLA ***9398** ENFERMERA/O 1 4
DACAL SANTANA ELISABET ***0673** ENFERMERA/O 1 4
DÁVILA MAGÁN CRISTINA ***2198** ENFERMERA/O 1
DÁVILA SÁNCHEZ MARÍA DEL PINO ***1314** ENFERMERA/O 1
DE ALBA MARTÍNEZ MARÍA ARÁNZAZU ***1410** ENFERMERA/O 1 4
DE ANDRES VILLAESCUSA CRISTINA ***8739** ENFERMERA/O 1
DE LEÓN MORERA ELISA ***6274** ENFERMERA/O 1
DE TORRES CERPA CARMEN ***6688** ENFERMERA/O 1
DEL CASTILLO LÓPEZ YURENA ***3662** ENFERMERA/O 1 4
DEL ROSARIO GARCÍA ESTHER ***9657** ENFERMERA/O 1
DÉNIZ RAMÍREZ VIDINA ISABEL ***8385** ENFERMERA/O 1
DÉNIZ RIVERO YAZMINA ***0354** ENFERMERA/O 1
DÉNIZ SÁNCHEZ MARÍA DEL PINO ***0605** ENFERMERA/O 1 4
DÍAZ ARAUJO MARÍA CRISTINA ***0986** ENFERMERA/O 1
DÍAZ ARAUJO MARÍA VICTORIA ***0986** ENFERMERA/O 1
DÍAZ CABRERA MARÍA JESÚS ***6345** ENFERMERA/O 1 0,2
DÍAZ ESTÉVEZ ADRIANA ***8171** ENFERMERA/O 1 4 1,5
DÍAZ GONZÁLEZ CANDELARIA DE LA MERCED ***5258** ENFERMERA/O 1 4 5,7 7,8
DÍAZ GONZÁLEZ MIGUEL DOMINGO ***7530** ENFERMERA/O 1
DÍAZ MELIÁN LORENA ***8891** ENFERMERA/O 1
DÍAZ PÉREZ ARMINDA ***0590** ENFERMERA/O 1 4
DÍAZ SANTANA JULIA MARÍA ***9240** ENFERMERA/O 1
DOBLADO PEÑA LAURA ***6304** ENFERMERA/O 1
DOMÍNGUEZ CASTELLANO ELIZABET ***0812** ENFERMERA/O 1
DOMÍNGUEZ CASTRO WILFREDO ***1480** ENFERMERA/O 1
DOMÍNGUEZ NAVARRO CARMEN DELIA ***0212** ENFERMERA/O 1
DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MONTSERRAT ***1244** ENFERMERA/O 1 4
DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ VICTORIA EUGENIA ***0209** ENFERMERA/O 1
DOMÍNGUEZ RUÍZ ELENA ENCARNACIÓN ***7542** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209627

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

DOMÍNGUEZ SANTANA FRANCISCO JAVIER ***7817** ENFERMERA/O 1
DOMÍNGUEZ SOTO INGRID ***0460** ENFERMERA/O 1 10
DOMÍNGUEZ VALLE LUIS ***0999** ENFERMERA/O 1
DORTA CASTILLO HÉCTOR VÍCTOR ****0383* ENFERMERA/O 1
DORTA MÁRQUEZ ZAIDA ***9196** ENFERMERA/O 1
DURÁN LÓPEZ NOEMÍ ***6928** ENFERMERA/O 1 4 1,55 1,4
ESPINO DÍAZ JUANA JESÚS ***8118** ENFERMERA/O 1
ESPINO DÍAZ MARÍA CONCEPCIÓN ***7443** ENFERMERA/O 1 4
ESPINO SANTANA DENIA ***7345** ENFERMERA/O 1
ESPINO YAGUE BEATRIZ ***0927** ENFERMERA/O 1
ESTUPIÑÁN ACOSTA JUANA ROSA ***7236** ENFERMERA/O 1 5 2,35
EXPÓSITO ROMERO AMELIA ***5941** ENFERMERA/O 1 6,2
FABELO LÓPEZ ALEXANDER ***1917** ENFERMERA/O 1 4
FACORRO REGUEIRA NEREA ***4717** ENFERMERA/O 1 4
FALCÓN CASTELLANO DAVINIA MARÍA ***5531** ENFERMERA/O 1 0,1
FALCÓN MONTESDEOCA JUDITH ***9536** ENFERMERA/O 1
FALCÓN MORENO RAÚL ***8104** ENFERMERA/O 1
FALCÓN SÁNCHEZ CARMEN DELIA ***3325** ENFERMERA/O 1
FERNÁNDEZ BENÍTEZ FERNANDO JESÚS ***8085** ENFERMERA/O 1
FERNÁNDEZ SOLSONA ALVARO ***8123** ENFERMERA/O 1 4 9,1
FERNÁNDEZ TURRADO ELISA ***9032** ENFERMERA/O 1
FIGUERAS MENTADO DAVID ***1087** ENFERMERA/O 1
FLORES MEDINA PINO MAGDALENA ***7861** ENFERMERA/O 1
FLORIDO HERNÁNDEZ INMACULADA DEL CARMEN ***8297** ENFERMERA/O 1
FRANCO MEDINA ALICIA ***6815** ENFERMERA/O 1
GALVÁN GONZÁLEZ BEGOÑA DEL PINO ***2224** ENFERMERA/O 1
GANDOLFO ARENCIBIA ADONAY ***2442** ENFERMERA/O 1
GARCÍA ANDÚJAR JOSUE ***6303** ENFERMERA/O 1
GARCÍA BARROSO SANTIAGO ***4152** ENFERMERA/O 1
GARCÍA BOLAÑOS CARMEN GLORIA ***9846** ENFERMERA/O 1
GARCÍA CANO CATALINA ***2419** ENFERMERA/O 1 2,15
GARCÍA CRIADO MARÍA ELENA ***8344** ENFERMERA/O 1
GARCÍA FALCÓN RAFAELA MARÍA ***7934** ENFERMERA/O 1 4
GARCÍA GARCÍA CIRA MARÍA ***6980** ENFERMERA/O 1
GARCÍA GONZÁLEZ MÓNICA ELIZABETH ***8789** ENFERMERA/O 1
GARCÍA GONZÁLEZ RITA MARÍA ***6376** ENFERMERA/O 1
GARCÍA GORDILLO RITA MARÍA ***2247** ENFERMERA/O 1
GARCÍA PIERNA VIEJA MARÍA ÁNGELES ***1769** ENFERMERA/O 1 3,5
GARCÍA RAMÍREZ JAQUELINE NEREA ***6749** ENFERMERA/O 1
GARCÍA RODRÍGUEZ TERESA ***0796** ENFERMERA/O 1
GARCÍA SUÁREZ EMILIA MARÍA ***1059** ENFERMERA/O 1
GARCÍA VÁZQUEZ JOSÉ MIGUEL ***6907** ENFERMERA/O 1
GARCÍA VEGA LOURDES ***8579** ENFERMERA/O 1
GARCÍA VILARIÑO MARÍA BELÉN ***1075** ENFERMERA/O 1
GIL PÉREZ ELENA MARÍA ***2064** ENFERMERA/O 1
GIRON MENDOZA PABLO FRANCISCO ***0445** ENFERMERA/O 1
GODOY AGUIAR DAVINIA ***9717** ENFERMERA/O 1 4
GÓMEZ DELGADO MÓNICA ***0367** ENFERMERA/O 1
GÓMEZ LORENZO BELÉN ***5125** ENFERMERA/O 1
GÓMEZ SÁNCHEZ FRANCISCO JORGE ***6952** ENFERMERA/O 1
GÓMEZ SARMIENTO ALEJANDRO ***0220** ENFERMERA/O 1 0,05
GONZÁLEZ BENÍTEZ MIRIAM ***1063** ENFERMERA/O 1 0,5
GONZÁLEZ DEL TORO CAROLINA DE LOS REYES ***1296** ENFERMERA/O 1 4
GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ MARTA DEL ROSARIO ***1184** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GÓMEZ ANA RITA ***0019** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GONZÁLEZ CAROLINA ***8924** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GONZÁLEZ DAVID ***8442** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GONZÁLEZ MONTSERRAT ***7462** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GONZÁLEZ NIRA IDAIRA ***1565** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GONZÁLEZ ROSAURA DEL PINO ***7372** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ GONZÁLEZ YURENA SABRINA ***7533** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209628

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

GONZÁLEZ MEDINA RAÚL ALBERTO ***8150** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ NARANJO IDAIRA ***5986** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ PÉREZ JESÚS JUAN ***6032** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ RAMÍREZ HISSORA ***9574** ENFERMERA/O 1 4
GONZÁLEZ SÁNCHEZ DAVINIA ***8811** ENFERMERA/O 1
GONZÁLEZ TRUJILLO ANA MARÍA ***9328** ENFERMERA/O 1
GORDILLO CORONADO LAURA ***9014** ENFERMERA/O 1
GORDILLO ZERPA ALEJANDRO ***2179** ENFERMERA/O 1
GUEDES SANTANA BENJAMÍN ***6570** ENFERMERA/O 1
GUEDES SUÁREZ JUAN MANUEL ***0369** ENFERMERA/O 1
GUERRA ARENCIBIA MIRIAM ***1878** ENFERMERA/O 1 4 0,4
GUERRA PÉREZ ESTEFANÍA ***0913** ENFERMERA/O 1
GUERRA PÉREZ FRANCISCAS BEGOÑA ***7378** ENFERMERA/O 1
GUERRA PÉREZ SABINA ***0633** ENFERMERA/O 1
GUILLÉN MEDEROS NOEMÍ LOURDES ***9081** ENFERMERA/O 1
HASSANI HERNÁNDEZ MINA SOLEDAD ***1884** ENFERMERA/O 1 4
HENRÍQUEZ SANTANA VANESA DEL PINO ***8454** ENFERMERA/O 1 5 1,85
HERNÁNDEZ DE ARMAS DIEGO MIGUEL ***0056** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ DEL PINO RAÚL ***1150** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ SONIA DEL PINO ***5700** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ LÓPEZ TATIANA ***1276** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ LOZANO MARÍA DEL CARMEN ***5853** ENFERMERA/O 1 4
HERNÁNDEZ MARRERO BEGOÑA ESTHER ***6994** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LAURA ***6627** ENFERMERA/O 1 1,39
HERNÁNDEZ MEDEROS CAROLINA ***8981** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ RIVERO SEBASTIANA ESTHER ***7439** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ GUACIMARA ***8636** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LAURA ***1698** ENFERMERA/O 1 0,4
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LORETO DEL PILAR ***1943** ENFERMERA/O 1
HERNÁNDEZ SANTANA JUANA MARÍA ***3902** ENFERMERA/O 1 4
HERNÁNDEZ TORRES JOSÉ MIGUEL ***8541** ENFERMERA/O 1
HERRERA HERRERA ANA ***7864** ENFERMERA/O 1
HERRERA SUÁREZ INMACULADA ***6035** ENFERMERA/O 1
HIDALGO SANTANA CARMEN ROSA ***1692** ENFERMERA/O 1 4 0,2
IBAÑEZ BATURONE MARÍA DEL PILAR ***9500** ENFERMERA/O 1 3
IGLESIAS VALLE MARÍA MERCEDES ***9273** ENFERMERA/O 1
ILLARREGUI GARCÍA NEREA ***1618** ENFERMERA/O 1
JANEIRO SÁNCHEZ FRANCISCO MANUEL ***3822** ENFERMERA/O 1 4
JIMÉNEZ FERRERA GUACIMARA JOSEFA ***0215** ENFERMERA/O 1
JIMÉNEZ JIMÉNEZ YANIRA MARÍA ***1731** ENFERMERA/O 1
JIMÉNEZ MEDINA OLIVIA ***5767** ENFERMERA/O 1 4
JIMÉNEZ MENDOZA MARÍA DE LA LUZ ***7017** ENFERMERA/O 1 0,9
JIMÉNEZ SANTANA TANIA ***0296** ENFERMERA/O 1
JIMÉNEZ SUÁREZ SILVIA RAQUEL ***9026** ENFERMERA/O 1
JORGE GONZÁLEZ MARÍA GENEROSA ***1462** ENFERMERA/O 1
JORGE GOÑI CAROLINA ***0061** ENFERMERA/O 1
JORGE PARRILLA FRANCISCO JOSÉ ***8337** ENFERMERA/O 1 4
KALLE EL HAJOUI MAGDA ***0701** ENFERMERA/O 1
LEÓN VERA CYNTHIA ***6202** ENFERMERA/O 1
LLAMAS SANTANA GUSTAVO PEDRO ***6907** ENFERMERA/O 1
LOBATO SANTANA ANGEL LUIS ***5912** ENFERMERA/O 1
LÓPEZ GONZÁLEZ HARIDIAN DEL CARMEN ***0004** ENFERMERA/O 1
LÓPEZ LÓPEZ LOURDES ***8645** ENFERMERA/O 1
LÓPEZ RIVERO ALBA MARÍA ***1312** ENFERMERA/O 1
LÓPEZ RODRÍGUEZ ELIEZER ***7476** ENFERMERA/O 1
LORENZO DÍAZ NEREA ***1204** ENFERMERA/O 1 4 0,2
LORENZO GARCÍA SILVIA ***1816** ENFERMERA/O 1
LORENZO QUINTANA MARÍA AINHOA ***1110** ENFERMERA/O 1
LORENZO RIVERO DANIA BLANDINA ***6527** ENFERMERA/O 1
LOZANO BETANCOR MINERVA RAQUEL ***8347** ENFERMERA/O 1
LOZANO CUBAS YURENA DEL MAR ***1265** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209629

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

LOZANO MARTEL SARA ***1689** ENFERMERA/O 1
LOZANO VALIDO FÁTIMA DEL PINO ***8177** ENFERMERA/O 1
MACHÍN ALVARADO ESTEFANÍA DEL CARMEN ***1180** ENFERMERA/O 1
MACHÍN LOYZANCE GAEL ***1023** ENFERMERA/O 1
MACHÍN PARRILLA ANA MARÍA ***6393** ENFERMERA/O 1
MACÍAS MUÑOZ YDAIRA MARÍA ***7617** ENFERMERA/O 1
MANRIQUE ROSARIO SARA ***8372** ENFERMERA/O 1
MARCOS ESPINO MIRIAM PAULA ***6773** ENFERMERA/O 1
MARCOS SÁNCHEZ ABEL ***8111** ENFERMERA/O 1
MARCOS SÁNCHEZ ALBA ***8111** ENFERMERA/O 1 4
MARICHAL SUÁREZ JASMINA ***2145** ENFERMERA/O 1
MARICHAL TORRES ISABEL ***6049** ENFERMERA/O 1
MÁRQUEZ ALBA CRISTINA ***1729** ENFERMERA/O 1
MÁRQUEZ MORATORIO GABRIELA ****4874* ENFERMERA/O 1
MARRERO BENÍTEZ NIRA ESTER ***9404** ENFERMERA/O 1
MARRERO NAVARRO NAYRA ***2330** ENFERMERA/O 1
MARRERO PESTANA LAURA ***9134** ENFERMERA/O 1
MARRERO RIVERO MARÍA DEL PINO ***2132** ENFERMERA/O 1 4 6
MARRERO RODRÍGUEZ YERAY ***6135** ENFERMERA/O 1
MARRERO SOSA IDALIA ***2135** ENFERMERA/O 1
MARRERO VERDE CORAL ***6702** ENFERMERA/O 1
MARTEL HERNÁNDEZ SERGIO GUZMÁN ***6320** ENFERMERA/O 1
MARTEL REINA SONIA TERESA ***8902** ENFERMERA/O 1
MARTEL RODRÍGUEZ REYES ***1393** ENFERMERA/O 1
MARTÍN BARRIOS OLIVER ***2084** ENFERMERA/O 1
MARTÍN CABRERA ELENA XIOMARA ***8456** ENFERMERA/O 1
MARTÍN DÍAZ RUTH DE LAS MERCEDES ***2440** ENFERMERA/O 1
MARTÍN FALCÓN IRIS ***2367** ENFERMERA/O 1
MARTÍN MARTÍN FÁTIMA ROSARIO ***5758** ENFERMERA/O 1
MARTÍN MARTÍN YANIRA ***0647** ENFERMERA/O 1
MARTÍN OJEDA LUCÍA ***1185** ENFERMERA/O 1 0,2
MARTÍN PÉREZ ISAURA ***1830** ENFERMERA/O 1
MARTÍN QUINTANA M.ª MACARENA ***1397** ENFERMERA/O 1
MARTÍN SANTANA MARÍA DEL PILAR ***2281** ENFERMERA/O 1
MARTÍN SANTANA VIRGINIA ***5864** ENFERMERA/O 4
MARTÍNEZ ÁLVAREZ PAULA ***3067** ENFERMERA/O 1
MARTÍNEZ CEBRIÁN YOLANDA ***9134** ENFERMERA/O 1
MARTÍNEZ DELGADO VIRGINIA ***4607** ENFERMERA/O 1
MARTÍNEZ DOMÍNGO MARÍA ÁNGELES ***0309** ENFERMERA/O 1 5 0,0375
MARTÍNEZ MÁS ANTONIO ***4441** ENFERMERA/O 1
MATEOS LÓPEZ NOA DE LA CRUZ ***9096** ENFERMERA/O 1 4 0,4
MAYOR MONZÓN YAIZA DEL CARMEN ***0115** ENFERMERA/O 1 0,2
MEDEROS LÓPEZ ALEJANDRO YERAY ***8427** ENFERMERA/O 1
MEDEROS MONTESDEOCA JESÚS ***7550** ENFERMERA/O 1 3,8
MEDEROS SOSA NOELIA ***7601** ENFERMERA/O 1
MEDINA ARRIBAS YURENA ***8291** ENFERMERA/O 1 0,75
MEDINA DÍAZ BRUNA DE LAS NIEVES ***0216** ENFERMERA/O 1
MEDINA DORTA TAMARA DEL PINO ***2617** ENFERMERA/O 1 5 4,7
MEDINA GONZÁLEZ JOSE MANUEL ***6589** ENFERMERA/O 1
MEDINA ORTEGA MARÍA LETICIA ***8478** ENFERMERA/O 1
MEDINILLA SALAS JESÚS ***2889** ENFERMERA/O 1
MELIÁN GIL ISABEL MERCEDES ***7763** ENFERMERA/O 1
MELIÁN NUEZ MARÍA JOSÉ ***4337** ENFERMERA/O 1
MELIÁN PÉREZ ALCORAC ***1355** ENFERMERA/O 1 4
MENA RAMOS LIDIA CARMEN ***0030** ENFERMERA/O 1
MÉNDEZ SANTANA JOSE ARIDANE ***1295** ENFERMERA/O 1 4
MENDOZA DÍAZ LIDIA ESTHER ***0707** ENFERMERA/O 1 4
MENDOZA GARCÍA MOISÉS ***1260** ENFERMERA/O 1
MENDOZA LEÓN IRENE ELOÍSA ***9109** ENFERMERA/O 1
MENDOZA MENDOZA MERCEDES ***1669** ENFERMERA/O 1
MENTADO ALMEIDA MARÍA EVA ***8777** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209630

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

MESA SARMIENTO JENNIFER ***0731** ENFERMERA/O 1
MINGUITO HERNÁNDEZ ALICIA ***9845** ENFERMERA/O 1
MOLEDO CARREÑO MARÍA ***8461** ENFERMERA/O 1 4 0,1
MOLINA HERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR ***6456** ENFERMERA/O 1
MOLINA HERRERA MATÍAS ***9083** ENFERMERA/O 1
MOLINA NAVARRO LAVINIA ***1363** ENFERMERA/O 1 5 2,175 0,2
MONTESDEOCA CÁRDENES YERAY JESÚS ***9719** ENFERMERA/O 1
MONTESDEOCA MOLINA YURENA ROSA ***1844** ENFERMERA/O 1 0,033
MONTESDEOCA MORALES LORENA ***3035** ENFERMERA/O 1 5 0,3
MONZÓN DÉNIZ MÓNICA ESTHER ***8017** ENFERMERA/O 1 0,475
MONZÓN QUINTANA SABRINA MARÍA ***9052** ENFERMERA/O 1
MORALES CORREA SABINA ***1792** ENFERMERA/O 1
MORCILLO GIL MARÍA TERESA ***3709** ENFERMERA/O 2
MORENO DÍAZ ASENET DE JESÚS ***2576** ENFERMERA/O 1
MORO SÁNCHEZ SONIA ***6611** ENFERMERA/O 1 4
MOTAS SUÁREZ IRAMA DEL MAR ***0626** ENFERMERA/O 1
MUÑOZ KNUDSEN INGRID ***0107** ENFERMERA/O 1
MUÑOZ KNUDSEN MARTA ***0107** ENFERMERA/O 1
NARVÁEZ OLMEDO JOSE LUIS ***4212** ENFERMERA/O 1
NAVARRO MARTÍN MARÍA MAGNOLIA ***7708** ENFERMERA/O 1 4
NEGRÍN FERNÁNDEZ DAYRA MARÍA ***6468** ENFERMERA/O 1
NEMEH GARCÍA DAIDA ***2221** ENFERMERA/O 1
NIEVES BAUTISTA SILVIA DE JESÚS ***0266** ENFERMERA/O 1
NNANG AVORO MARIO ***0316** ENFERMERA/O 1 0,3
NODA ALONSO MÓNICA ***0921** ENFERMERA/O 1
NSUE MBANG PASCUAL NVE ***4756** ENFERMERA/O 1
NUEZ DÉNIZ MARÍA DOLORES ***7344** ENFERMERA/O 1
OJEDA ARBELO CAROLINA ***8949** ENFERMERA/O 1
OJEDA HENRÍQUEZ ALBERTO DANIEL ***5535** ENFERMERA/O 1
OJEDA JIMÉNEZ ANA ESTHER ***9140** ENFERMERA/O 1
OJEDA RAMÍREZ CARLOS ULISES ***6710** ENFERMERA/O 1
OLIVA GONZÁLEZ ARMINDA ESTHER ***6877** ENFERMERA/O 1 0,6
OLIVA GORDILLO MARÍA DEL PINO ***4955** ENFERMERA/O 1 4
ORTEGA PEÑA ANTONIA J. ***7667** ENFERMERA/O 1
ORTIZ GARCÍA HORTENSIA ***0444** ENFERMERA/O 1
PADRÓN CEREZO LUZ MARÍA ***9215** ENFERMERA/O 1
PADRÓN HERNÁNDEZ MARÍA VERÓNICA ***1454** ENFERMERA/O 1 3,5
PADRÓN PADRÓN MARÍA NAZARET ***7580** ENFERMERA/O 1
PÁEZ CABRERA CRISTINA MARÍA ***2195** ENFERMERA/O 1
PÁEZ LORENZO MARÍA TERESA ***4863** ENFERMERA/O 1
PALMES PRIETO LAURA ***1299** ENFERMERA/O 1 1,8
PALOMO ARTILES MARÍA ROCÍO ***6657** ENFERMERA/O 1
PAN BOHÓRQUEZ JOSÉ ANTONIO ***0441** ENFERMERA/O 1
PANADERO GARCÍA TAMARA ***9918** ENFERMERA/O 1
PARDO MENDOZA TERESA DE JESÚS ***1529** ENFERMERA/O 1
PAREDES CASANOVA ENMA ***7007** ENFERMERA/O 1
PAREDES LÓPEZ LUIS CARLOS ***9007** ENFERMERA/O 1
PARRILLA ARENCIBIA EVA MARÍA ***0671** ENFERMERA/O 1
PEINADO GOYES ISABEL ***3116** ENFERMERA/O 1
PEINADO GOYES MARTA ***6835** ENFERMERA/O 1
PEÑA JIMÉNEZ SEBASTIÁN ***8452** ENFERMERA/O 1 0,33
PEÑATE GONZÁLEZ MARÍA BELÉN ***9215** ENFERMERA/O 1 4 0,9 0,2
PEÑATE QUESADA MARCOS ***9727** ENFERMERA/O 1
PERDOMO CASTRO JUAN RAMÓN ***8068** ENFERMERA/O 1
PEREIRA ROSALES LUIS MANUEL ***4428** ENFERMERA/O 1 5 1,25 0,6
PERERA QUINTERO NURIA ***8477** ENFERMERA/O 1
PERERA TEJERA OLIVIA ***6184** ENFERMERA/O 1
PÉREZ ÁVILA YASMINA CARMEN ***1368** ENFERMERA/O 1
PÉREZ BELLO CRISTINA ***8285** ENFERMERA/O 1
PÉREZ CASTELLANO MARÍA EVA ***1006** ENFERMERA/O 1 5
PÉREZ FERRER MARÍA ELENA ***2559** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209631

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

PÉREZ GARCÍA ANGEL CRISTO ***7558** ENFERMERA/O 1
PÉREZ GONZÁLEZ TERESA LOURDES ***9161** ENFERMERA/O 1
PÉREZ GUTIÉRREZ CLARA DEL PINO ***6499** ENFERMERA/O 1 4 10
PÉREZ HERNÁNDEZ BEATRIZ ***0493** ENFERMERA/O 1
PÉREZ HERNÁNDEZ MARÍA JOSÉ ***6734** ENFERMERA/O 1
PÉREZ NARANJO YAIZA LINA ***2261** ENFERMERA/O 1
PÉREZ OJEDA LILIAM ***8601** ENFERMERA/O 1
PÉREZ PÉREZ CARMEN MARÍA ***1104** ENFERMERA/O 1
PÉREZ PÉREZ DIANA ASUNCIÓN ***0589** ENFERMERA/O 1
PÉREZ PLASENCIA JAVIER ***0040** ENFERMERA/O 1 4
PÉREZ ROSALES JUANA EVA ***0792** ENFERMERA/O 1 0,66
PÉREZ SÁNCHEZ CONCEPCIÓN MARÍA ***8928** ENFERMERA/O 1
PÉREZ SÁNCHEZ MACARENA NATIVIDAD ***3480** ENFERMERA/O 1 5 10
PÉREZ VERA MOISÉS ABRAHAM ***6622** ENFERMERA/O 1
PETRICCA ROBAINA IRENE ***3720** ENFERMERA/O 1 4
PICAPEDRA DA SILVA JORGE ROBERT ***7054** ENFERMERA/O 1
PLASENCIA PADRÓN ANA BEATRIZ ***0705** ENFERMERA/O 1
PORTILLO STEPHENS BLANCA EILEEN ***9091** ENFERMERA/O 1
PULIDO HERNÁNDEZ BARTOLOMÉ ***7668** ENFERMERA/O 1
QUEVEDO RUANO RITA EMMA ***9073** ENFERMERA/O 1
QUINTANA ORTEGA JESÚS ***2433** ENFERMERA/O 1 5
QUINTANA SANTANA YAIZA ***9035** ENFERMERA/O 1
QUINTANA URBANO YANIRA DEL CARMEN ***6347** ENFERMERA/O 1
RAMÍREZ FALCÓN PATRICIA ***1454** ENFERMERA/O 1
RAMÍREZ MEDINA SONIA ***5871** ENFERMERA/O 1 4
RAMÍREZ RAMÍREZ DÁCIL ***7994** ENFERMERA/O 1
RAMÍREZ SOCORRO GRIMANESA ***8745** ENFERMERA/O 1 0,05
RAMOS BÁEZ JEREMÍAS ISAÍAS ***0574** ENFERMERA/O 1
RAMOS BENÍTEZ MARÍA DEL CARMEN ***1317** ENFERMERA/O 1
RAMOS CUBAS LORENA DEL PILAR ***1086** ENFERMERA/O 1
RAMOS HERNÁNDEZ CRISTINA ***9532** ENFERMERA/O 1 3,55 0,2
RAMOS MEDINA MARÍA DEL CARMEN ***7520** ENFERMERA/O 1
RAMOS NEGRÍN ANA DELIA ***3698** ENFERMERA/O 1 4
RAMOS QUINTANA INÉS ***9279** ENFERMERA/O 1 4,8 0,9
RAMOS ZERPA RITA MARÍA ***2476** ENFERMERA/O 1
REINA HERNÁNDEZ ANA AIDA ***8082** ENFERMERA/O 1
REINALDO ARMAS YAUMARA ***8725** ENFERMERA/O 1
REYES NAVARRO YASMINA DEL CARMEN ***5809** ENFERMERA/O 1
REYES REYES OLIVERIO ***7941** ENFERMERA/O 1
RIVERO MEJÍAS  YAIZA ***1085** ENFERMERA/O 1
RIVERO TORRES JOSEFA ***6555** ENFERMERA/O 1 4
RODRÍGUEZ AMAYA CRISTO JACINTO ***9810** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ DÁVILA RAQUEL ESTHER ***7982** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ DE LA NUEZ JACINTO JAVIER ***1644** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ DOLORES SONIA ***4774** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ FEO ADELA ***9847** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ GÓMEZ MÓNICA ***7954** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ELVIRA MARÍA ***6961** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ NAIRA ***8314** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ YURENA ***6427** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ MARRERO DAVINIA ***7677** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ MARRERO NAYRA ***8370** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ MEDINA AHINOA ***6492** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ OJEDA GUSTAVO ***1717** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ PERDOMO MARÍA ALICIA ***6671** ENFERMERA/O 1 4 0,025 0,1
RODRÍGUEZ PÉREZ ANTIA ***8367** ENFERMERA/O 1 4 5,4
RODRÍGUEZ RIVERO ANA BELÉN ***1654** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARÍA JOSÉ ***0611** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ SANTANA CAROLINA ***2331** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ SANTANA DAVINIA ***0177** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ SANTANA ELENA ***3902** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209632

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

RODRÍGUEZ SANTANA VERÓNICA ***6343** ENFERMERA/O 1
RODRÍGUEZ SOSA BÁRBARA DEL PINO ***6193** ENFERMERA/O 1 0,05 0,2
RODRÍGUEZ VEGA AYEIZA ***0041** ENFERMERA/O 1
ROJAS FIGUEROA IDAIRA OLGA ***9090** ENFERMERA/O 1
ROMERO GARCÍA VÍCTOR MANUEL ***8144** ENFERMERA/O 1
ROMERO GONZÁLEZ ISABEL ***6364** ENFERMERA/O 1 0,3
ROMERO HERNÁNDEZ JESICA PINO ***7420** ENFERMERA/O 1
ROQUE HERNÁNDEZ ANA RUTH ***5366** ENFERMERA/O 1
ROSA FEO MARÍA VICTORIA ***4565** ENFERMERA/O 1
ROSADO GUERRERO MARÍA DEL CARMEN ***8892** ENFERMERA/O 1 4
ROSARIO ORTEGA VERÓNICA ***3064** ENFERMERA/O 1
RUANO FERRER FÁTIMA ***0483** ENFERMERA/O 1 5 1,1 3,8
RUANO HERNÁNDEZ SILVIA ***0378** ENFERMERA/O 1
RUÍZ BATISTA CAROLINA ***9371** ENFERMERA/O 1
SAAVEDRA AFONSO EMMA ***5571** ENFERMERA/O 1
SACRISTÁN FALERO TATIANA ***0870** ENFERMERA/O 1
SÁENZ DE JUBERA SANTANA LUCÍA ESTHER ***6168** ENFERMERA/O 4
SÁNCHEZ ARBELO ALEXIS ***8528** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ BARRERA JENNIFER DEL PINO ***7246** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ BRITO MARÍA ELISA ***6544** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ DARIAS SANTIAGO ***5950** ENFERMERA/O 1 4
SÁNCHEZ GARCÍA ARACELI DEL CARMEN ***0799** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ GUILLÉN ESTRELLA ESTHER ***7526** ENFERMERA/O 1 0,3
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ROSA MARÍA ***1289** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ MESA VERÓNICA ***1689** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ PÉREZ ANTONIO ALBERTO ***4881** ENFERMERA/O 1 0,025
SÁNCHEZ VALERÓN LINDSAY ***7214** ENFERMERA/O 1
SÁNCHEZ VITORIQUE MIRIAM ***2715** ENFERMERA/O 1
SANTANA BENÍTEZ MARÍA ROMINA ***5591** ENFERMERA/O 1
SANTANA BOZA CAROLINA AIDA ***1825** ENFERMERA/O 1
SANTANA CABRERA YESSICA ***1349** ENFERMERA/O 1
SANTANA DÉNIZ ESTEFANÍA ***1616** ENFERMERA/O 1
SANTANA GIL BELINDA ***0478** ENFERMERA/O 1
SANTANA GODOY CONCEPCIÓN LUCÍA ***6957** ENFERMERA/O 1
SANTANA HERNÁNDEZ DOLORES MARÍA ***6649** ENFERMERA/O 1
SANTANA LEÓN ANA DEL PINO ***8718** ENFERMERA/O 1 5
SANTANA LÓPEZ NATALIA ***9320** ENFERMERA/O 1
SANTANA LORENZO ADELINA ***1624** ENFERMERA/O 1 4
SANTANA MONTESDEOCA SONIA MARÍA ***9660** ENFERMERA/O 1 4
SANTANA MORALES MARÍA ESMERALDA ***1425** ENFERMERA/O 1
SANTANA MORALES MOISÉS ***0854** ENFERMERA/O 1
SANTANA NARANJO CARIDAD ***6251** ENFERMERA/O 1 4 0,1 0,4
SANTANA PÉREZ NOELIA ESTHER ***3974** ENFERMERA/O 1
SANTANA REINA LORENA ***6097** ENFERMERA/O 1 1,4
SANTANA REYES MARÍA DIVINA ***0627** ENFERMERA/O 1
SANTANA RODRÍGUEZ RAQUEL ***2376** ENFERMERA/O 1 4
SANTANA SALGUERO ESTEBAN ***9963** ENFERMERA/O 1
SANTANA SANTANA MIREIA ***2152** ENFERMERA/O 1
SANTANA SANTANA VERÓNICA ***6651** ENFERMERA/O 1
SANTANA SOCORRO YURENA DEL CARMEN ***2296** ENFERMERA/O 1 4
SANTANA SUÁREZ MÓNICA ALEXANDRA ***0432** ENFERMERA/O 1
SANTANA VAN KERKWIJK SARA ***1574** ENFERMERA/O 1
SANTANA VEGA ZENAIDA ***8273** ENFERMERA/O 1
SEPÚLVEDA LUCENA JUAN MIGUEL ***8151** ENFERMERA/O 1 0,4
SILVA ALEMÁN FAYNA ***8561** ENFERMERA/O 1
SILVA ORTEGA RAQUEL DEL CARMEN ***1026** ENFERMERA/O 1
SOCORRO ORTEGA IVÁN XERACH ***5561** ENFERMERA/O 1
SORIANO SANTANA ELENA MARÍA ***1617** ENFERMERA/O 1
SOSA MENDOZA ISABEL DUNIA ***9075** ENFERMERA/O 1
SOSA QUESADA MARÍA NOELIA ***7886** ENFERMERA/O 1
SOSA RODRÍGUEZ ADRIÁN ***2364** ENFERMERA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209633

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

SOTILLO BARBERO AMPARO AUXILIADORA ***6775** ENFERMERA/O 1
SOTO DELGADO MARTA ***6990** ENFERMERA/O 1 4 6,3
SUÁREZ AFONSO LIDIA ESTHER ***8275** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ ALEMÁN DARIASA ***6604** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ BUSTELO HUGO ***3892** ENFERMERA/O 1 4
SUÁREZ GARCÍA MARÍA BEGOÑA ***8146** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ GARCÍA MARÍA DEL PINO ***5320** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ GUILLÉN MARÍA LOURDES ***5043** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ MEDINA ENOC ***2279** ENFERMERA/O 1 4
SUÁREZ MEDINA GUACIMARA ***1811** ENFERMERA/O 1 5
SUÁREZ MONTESDEOCA MARÍA DEL CARMEN ***0481** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ PÉREZ ELENA MARÍA ***5117** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ RAMÍREZ GUADALUPE ***1024** ENFERMERA/O 1 4 1,4
SUÁREZ SANTANA ARMANDO DEL CRISTO ***2000** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ SANTANA MONTSERRAT ***0220** ENFERMERA/O 1
SUÁREZ SOSA RAQUEL ***1614** ENFERMERA/O 1
TARAJANO VEGA IDAIRA ***1805** ENFERMERA/O 1
TEJERA QUINTANA RUBÉN JESÚS ***9085** ENFERMERA/O 1 5 0,6 3,5
TEJERINA HERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ***8847** ENFERMERA/O 1
TOLEDO MEDINA RITA MARÍA ***1456** ENFERMERA/O 1
TORRES ALAYÓN NICOLÁS ***2672** ENFERMERA/O 1 4
TORRES PÉREZ MARÍA ELENA ***1807** ENFERMERA/O 1
TORRES ZAMORA YAIZA DEL CARMEN ***8347** ENFERMERA/O 1 0,3
TRILLA ANTÓN NAYRA ***0990** ENFERMERA/O 1
TRUJILLO PEÑATE ANGELA JOSEFA ***8798** ENFERMERA/O 1 4
TRUJILLO REYES PABLO CÉSAR ***0400** ENFERMERA/O 1
VALDÉS MOSQUEDA VIRGEN DE LA CARIDAD ***4125** ENFERMERA/O 1
VALENZUELA RODRÍGUEZ IRENE ***2172** ENFERMERA/O 1
VALIENTE MEDINA OLGA DIANA ***2086** ENFERMERA/O 1
VEGA BORGES NOEMÍ ***9425** ENFERMERA/O 1
VEGA GARCÍA RUPERTO JOSÉ ***5504** ENFERMERA/O 1
VEGA RUANO ANTONIA ROSA ***2874** ENFERMERA/O 1
VEGA SOCORRO LUIS FERNANDO ***5477** ENFERMERA/O 1
VERA SUÁREZ MATILDE ***6292** ENFERMERA/O 1
VIERA BALLESTER HAYDEE ***0637** ENFERMERA/O 1
VIERA SANTANA MARÍA ÁNGELES ***1366** ENFERMERA/O 1
VILLAR RODRÍGUEZ RAQUEL ***6970** ENFERMERA/O 1
VINIEGRA FERNÁNDEZ BEATRIZ ***3615** ENFERMERA/O 1
VIÑA CASTIÑEIRA YOLANDA ***3428** ENFERMERA/O 1
YANEZ SANTANA YURENA ***8420** ENFERMERA/O 1
ZAMORA PERERA LAURA MONEIBA ***9429** ENFERMERA/O 1 0,05 1,6
ZERPA SANTANA RAFAEL ***3902** ENFERMERA/O 1
ZURITA HERNÁNDEZ LIDIA ***0118** ENFERMERA/O 1
ARENCIBIA GARCÍA MARÍA NOELIA ***7362** FISIOTERAPEUTA 1
ARMAS SOSA MARÍA SOLEDAD ***3272** FISIOTERAPEUTA 1 4
HERRERA MELIÁN ELENA M.ª ***0077** FISIOTERAPEUTA 1
JIMÉNEZ GARCÍA SONSOLES ***7121** FISIOTERAPEUTA 1
RIVERO PADRÓN JULIA ***0354** FISIOTERAPEUTA 1 4
RODRÍGUEZ SUÁREZ EULALIA NIEVES ***3916** FISIOTERAPEUTA 1
BATISTA GUERRA LUCÍA YOMARA ***7963** LOGOPEDA 1
CHICHARRO SORIA ISABEL ***7930** LOGOPEDA 1 6,3
GARCÍA DÍAZ MARÍA ELENA ***1355** LOGOPEDA 1
MACÍAS GONZÁLEZ NATALIA ***0583** LOGOPEDA 1 0,56 0,1
TORRES GARCÍA DE CELIS MARGARITA PATRICIA ***0568** LOGOPEDA 1 0,15 7,5
ARMAS SOSA ALEJANDRA ***6853** MATRONA/O 1
CASTILLO PÉREZ MARÍA RAQUEL ***1767** MATRONA/O 1 2 0,3
DEMETRIO GUERRA NATALIA ***0745** MATRONA/O 1 4
FUNCK DELGADO KATJA YOLANDA ***7901** MATRONA/O 1
GONZÁLEZ FRANCÉS DARA ***8224** MATRONA/O 1
GUADALUPE GRAU NAYRA ***8879** MATRONA/O 1
GUTIÉRREZ LAGUNA DIEGO ***6697** MATRONA/O 1

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227



Boletín Oficial de Canarias núm. 66

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 2 de abril de 20209634

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

HERNÁNDEZ SANTANA NICOLÁS MARCO ***8082** MATRONA/O 1
IGLESIAS VENEGAS NOEMÍ ***1596** MATRONA/O 1 4 3
LÓPEZ SANTOS MARÍA ***3678** MATRONA/O 1 1
LOZANO PUERTO JOSÉ ***9078** MATRONA/O 1
MACHÍN MARTÍN ELISABET ***7400** MATRONA/O 1
MONAGAS AGRELO IRAYA ESTER ***2469** MATRONA/O 1 0,2 0,6
MORALES MORALES OMAYRA ***2214** MATRONA/O 1
NIEVES MORA SILVIA MARÍA ***7070** MATRONA/O 1 5
NIMPTSCH DE VIZCARDO ALEJANDRA LORENA ****7095* MATRONA/O 1 4 0,3
NÚÑEZ VALDÉS KARINA PAOLA ***8559** MATRONA/O 1
PÉREZ DOMÍNGUEZ MARÍA JOSÉ ***5686** MATRONA/O 1
PINA FUERTES NIEVES ***1963** MATRONA/O 1 2 10
PORTELA LOMBA ANA MARÍA ***0170** MATRONA/O 1
RAMÍREZ GARCÍA PATRICIA MARÍA ***2259** MATRONA/O 1 5 10
RODRÍGUEZ FRÍAS ISABEL MARÍA ***2782** MATRONA/O 1 8 2,2
SÁNCHEZ SOCORRO ISABEL MARÍA ***7871** MATRONA/O 1
SÁNCHEZ VILLALBA ESTHER ***2304** MATRONA/O 1 4 10
SANTANA CARDEÑOSA LORENA DEL CARMEN ***0601** MATRONA/O 1
TOLEDANO GÓMEZ MANUEL JESÚS ***8860** MATRONA/O 1 6

GRADO
RECONOCIDO

A.1
CONOCIMIENTOS

B.4
DOCENCIA

B.5
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-066-1227


